令和 3年 11月 30日

各 位

日頃よりお世話になっております。

精神障害者包括支援部会の研修を、下記のとおり開催することとなりましたのでご案内

申し上げます。お忙しい中とは存じますが、ぜひご参加いただければと

●精神障害者包括支援部会研修

【日時】12月 22日（水） 18：00～20：30

【会場】niima B1F多目的ホール （豊島区池袋 2-47-17）

【目的】

「精神障害者にも対応した地域包括ケアシステム」についてそれぞれの立場で話し合い、

お互いの関係作りも進められる研修。

前半は事例検討。その流れで後半はグループワークを行い、

「豊島にこういうものあれば、この人に良いのでは？」といった地域課題の抽出や、

「豊島がこういう考え方をできると良いね」という気持ちを実感できる研修。

【目標】

「“豊島区の支援”が見える形づくり」「冊子づくりにつながるアイデア」

「専門的人材の確保・養成」

【参加者】約 20名を予定

・精神障害者包括支援部会員

・相談支援部会研修担当

・就労支援部会研修担当

・基幹相談支援センター相談支援専門員

・社会福祉協議会コミュニティソーシャルワーカー

・地域生活言支援拠点 PTメンバー

お手数ですが出席・欠席のご連絡を 12 月 10 日(金)までに、下記宛にメールまたはお電話

で頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

【研修担当】

地域活動支援センター あとりえ ゆうかり 天摩（テンマ）

〇メールアドレス yu-kari@xd5.so-net.ne.jp 〇TEL ０３－３５５４－８２８４

・お名前 ・ご所属 ・ご連絡先 をお知らせください。

［当日の緊急連絡先］ 天摩(テンマ)携帯電話番号 ０９０－５７８８－２２６６

資料第 6号-4